
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2019 ZM 19 04 04 04

Název:
Žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za panem ****** ******, trvale bytem ******, ****** za poplatek z prodlení, vzniklý 
při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** v celkové výši 781.988,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na 
částku 78.199,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 09.04.2019 žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. RM 
19 07 35 04 doporučila ZM rozhodnout o prominutí části pohledávky za panem ****** ******, trvale bytem 
******, ****** za poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** v celkové výši 
781.988,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 78.199,00 Kč. 

Cena: 781 988,00

Návrh postupu: RM doporučila částečné prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení, vzniklého při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** (příloha č. 1 ): 

Žadatel (dlužník): ****** ******, trvale bytem ******, ******

Pohledávka dle tří rozsudků Okresního soudu v Děčíně z 12/2000, 08/2001 a 01/2002:
Jistina celkem: 42.681,00 Kč 
Poplatek z prodlení: 781.988,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně)
Náklady řízení celkem: 27.610,60 Kč
Vymáhaná pohledávka celkem 852.279,60 Kč

Na základě nařízených exekucí od r. 2010 nebyla na tento dluh vymožena žádná částka. Dne 22.03.2019 
dlužník uhradil na účet města částku 64.932,00 Kč, která byla použita na plnou úhradu jistiny (42.681,00 Kč) a 
na náklady řízení (22.251,00 Kč). Dále v měsíci březnu t.r. exekutor obdržel částečnou úhradu dluhu ze mzdy 
dlužníka. 

Dlužník požádal o prominutí poplatku z prodlení (odůvodnění - viz žádost). 

OE doporučuje postup jako v ostatních obdobných případech projednávaných v předchozím období, a to 
prominout (snížit) poplatek z prodlení na 10 % vyčíslené výše, tj. z částky 781.988,00 Kč na částku 78.199,00 
Kč, a to zejména s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením vlády, 
platným v době vzniku a trvání nedoplatku (cca 91 % p.a.).

Vyjádření:

Příloha:
Příloha1_zadost_anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 1 - žádost

Příloha:
Priloha2_Prehled_exekuc
e_anonym.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - přehled exekucí

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 15.4.2019 12:48 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.4.2019 15:38 podepsáno



S I'A1 U i AkNÍ lVifcs lO DĚČÍN 
MACilSTRÁr MĚSTA DĚČÍN 
Došlo: 22.03.2019 v 11:10:48 

MDC733664/2019

551

Odbor

Č.j.:
Statutární město Děčín 
se sídlem Magistrát města Děčín 
Mírově nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Odbor ekonomický________________

Č.dop.;
Lislů:
Druh: písemné

1 Příloh: 0

MDC4791 1199

Žádost o prominutí poplatku z prodlení

Příjmení.' 

Adresa bydliště:  

Jméno.'

Dluh za byt č. 12, nacházející se na adrese , 

Klíč: 10-14-01194-012-05

Datum úhrady: 22.03.2019 

Datum úhrady: 22.03.2019

25.611 KčDluh za byt ve výši:

Výše soudního poplatku: 1.028 Kč 

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 489.298 Kč

Datum úhrady: 22.03.20198.993 KčDluh za byt ve výši:

Datum úhrady: 22.03.2019500 KčVýše soudního poplatku:

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 157.040 Kč

8.077 Kč Datum úhrady: 22.03.2019Dluh za byt ve výši:

600 KčVýše soudního poplatku: Datum úhrady: 22.03.2019

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 135.650 Kč

Poplatek z prodlení celkem 781.988 Kč

Důvod - vyjádření nájemníka:
Prosím o prominutí poplatku z prodlení. Jeho celá úhrada by pro mě byla velkou finanční zátěží, 
neboť mám rodinu s 2 malými dětmi.

Souhlasím, aby tato žádost byla součástí materiálů pro jednání orgánů města.

Děkuji za pochopení a kladné vyřízení mé žádosti

Podpis:

V Děčíně dne 22.03.2019

Příloha č. 1



Příloha č. 2

- přehled exekucí

čj. 112 EX Jistina Kč

Poplatek           

z prodlení 

(POPR)

Náklady řízení Celkem

POPR       

Návrh na        

snížení na       

10 %

6290/10 Nedoplatek 25 611,00 489 298,00 13 394,20 528 303,20 48 930,00

Zaplaceno 25 611,00 0,00 8 035,00 33 646,00 0,00

1292/11 Nedoplatek 8 993,00 157 040,00 7 445,40 173 478,40 15 704,00

Zaplaceno 8 993,00 0,00 7 445,00 16 438,00 0,00

1293/11 Nedoplatek 8 077,00 135 650,00 6 771,00 150 498,00 13 565,00

Zaplaceno 8 077,00 0,00 6 771,00 14 848,00 0,00

REKAPITULACE:

Pohledávka celkem 42 681,00 781 988,00 27 610,60 852 279,60 78 199,00

Zaplaceno celkem 42 681,00 0,00 22 251,00 64 932,00 0,00

Zůstatek celkem 0,00 781 988,00 5 359,60 787 347,60 78 199,00

Zaplaceno % 100,00 0,00 80,59


